
_.A:: COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
.. §§§ c.A.p. e8060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00r08e80830

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABII,E DF]LL'AREA F]CONOMICO F'INANZIA RIA

DETERMINAZIONE N. 12 22 aprile 2011

OCCETTo: i l-lenco delirìiÌivo dci Rc.iduiAtÌi\ic Pa.\nial .11 I2 201U.-

IL FUNZIONARIO R.ESPONSABILE

ll giorno vcntiduc dcl mese di aprile dell'anno duemilaundici, rel proprio Ufficio;

VISTO I'art. 228 c. 2 dcl D.Lgs n. 267 dcl 111108/2(XX), che testualmente recitaì

- Per ciascuna risorsa alell'entrato. e per ciascu intenento della spesa, nonche per cioscun
capitolo dei se»ixi per conto terzi, il conto ilel bilancio complende, distintamente per rcsidui e
competcnza, il co to ili bilancio comprerule, distintamente per resialui e cofipelenza :

a) per I'entrata le soùfie accertate, un ilistinzione della parte riscossa e di quella ancotu da

b) per la spesa le sonne i peg ate, con ilistinzio e della parte pagata e di quclla ancora da

PAgAre.

VISTO I'art. 189 del D.Lgs n.267l2000 -Residui Attivi. . ";

YISTO l'art. 19{l dcl D.Lgs. n.267l2000 -Residui Passivi. ...";

CONSIDERATO che con lettera del Iì.esponsabile dell'Arca fìnanziaria del 2;l febbraio
2(11 1. prol. n. 2542 del 25 tèbbrajo 201 l, sono stati cliesti. ai Responsabilj A.P.O. i dati relativi allc
operazioni di riaccertamcnto dci residui attivi e passivi del corto di bilancio 2010;

YISTE le dctcrminazioni dell'Area SeNizi alla persona tributi-entrate, n. 41 del 22lfl3/2()11
, e n. ,14 del 22103/201 I , rel ative a | -Riaccel tamento residui passivi. An no 201 0 e precedenti:

DATO ATTO che i resporsabili delle varie Aree, hanno proweduto, di concerto con il
responsabile dell'area economico finanziarìa. ciascuno per la propda competcnza, al
riaccertamento dei residui attivi e passivi, consistcntc nella revisioùe delle ragioni di
maltenimcnto in lutto o in parte dei residui, così come prcvisto dallo stesso art.228, c.3 del D.Lgs.
n. 267 del l8/08/2000:



RITENUTO necessario determinare i residui definitivi al 3111,212010 al fire del proprio
inseimento nel Conto del Bilancio 2010:

YISTO il regolameùto di cortabilità dell'Ente;
VISTO lo Statuto (lomunale:

VISTO il D.Lgs n.267l20t)0;
VISTO O.^.EE.LL. vigenle in Sicilià c ..m.i.:

DETERMINA:

1) APPROYARE l'allcgato elenco definitivo dei Iìesidui Attivi al31/1212010 che ammontano
a complessivi € 3.,133.090,41, e che saranno regolarmente portatj nel Conto del Bilancio
2o1o:

2) APPROVARE l'allcgato elerco definitivo dei Residui Passivi al 31/1212010 che
ammontano a mmplessivi € 3.435.717,93, e che samnno regolarmente riportati nel CoDto
del Rilancio 2{110.

ILRESPONSABILEDELL'ARI|A IICONOMICOIIINANZIÀRL{
con I'rnzioùi dirigenziili

t /"'t'n a lr1- -z"\
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 COÙISTO DI BENI

a.oÙ1srÒ Dr mr ldoBrar
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ÀcaùrsrÒ Dr Bì1 rwoÈrrr
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SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

* VISTA la determinazione che precede;
* EFFETTUATI i controlli e i riscontri ammitrishativi e contabili degli atti di riferimento;
* VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
* VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
* VISTO lo Statuto comùnalei

DTSPONE

L'approvazione dell'allegato elenco detinitivo dei Residui attivi e passivi aI31.12.2010;

SANT'ANGELO, 22 aprile 2011

ILRESPONSABILEDELL'ARE{ ECONOMICO I'INANZIARIA.
con lirbzioni dirigeu,ieli

ADionino cloRclro'// t" r'.ri.3
I /t:t"''o1 
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